EDITAL Nº 249/2017

RESULTADO FINAL MONITORIA DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

Acompanhamento a estudantes com deficiência, transtornos globais do
desenvolvimento, superdotação/altas habilidades

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, divulga o Resultado Final da Monitoria de Inclusão e
Acessibilidade, regido pelo Edital nº 229/2017.

CAMPUS ALEGRETE

Ordem Classificatória Discente

Classificado VANDERLEI RODRIGUES MARQUES FILHO

1º Suplente JEAN SENGER DA SILVA

2º Suplente GEANINNE MARCHEZAN DO NASCIMENTO

3º Suplente FERNANDA MUNHOZ GUTERRES

4º Suplente TIANE DO NASCIMENTO VARGAS

5º Suplente CLAUDIO ERNANI DA COSTA PEDROSO JUNIOR

CAMPUS BAGÉ e REITORIA

Ordem Classificatória Discente

Classificado - Campus Bagé ROSIMÉRI DE ÁVILA GOULART

Classificado - Reitoria EMANUELLE BURATO DE ARAÚJO

1º Suplente LEILANE CASTRO GUEDES

2º Suplente ALINE ALVES PORTELLA

3º Suplente BERENICE LEÃO GONÇALVES

4º Suplente RAFAEL AZEVEDO DA SILVA

5º Suplente NATALHA DUTRA LOUREIRO

6º Suplente LUANA DA SILVA NASATO

EDITAL N.º 249/2017
2

7º Suplente BRUNA CARVALHO ANTUNES

8º Suplente NICOLE DALL ACCUA LOPES

9º Suplente FERNANDO MOREIRA ROMERO

10º Suplente STHEFANY ANGÉLICA SILVA DE VARGAS

CAMPUS CAÇAPAVA DO SUL

Ordem Classificatória Discente

Classificado PRISCILA APARECIDA COPOLA

1º Suplente NÍCOLAS SOUZA FRANCO

2º Suplente BRUNA DA LUZ FARIAS

CAMPUS DOM PEDRITO

Ordem Classificatória Discente

Classificado INGRID LUCAS PINA

1º Suplente UILSON TUIUTI DE VARGAS GONÇALVES

2º Suplente THAÍS RIBEIRO DA SILVA

3º Suplente TATIELE DA PORCIUNCULA VARGAS

4º Suplente LEANDRO CARVALHO BRAGA

5º Suplente LETÍCIA SILVERIO ALVES

6º Suplente ANA CECÍLIA FRANCIO DA SILVA

7º Suplente GIULI PAOLA CIDADE ALVES

CAMPUS ITAQUI

Ordem Classificatória Discente

Classificado JESSICA ALVES CORREA

1º Suplente LUCIANE CORTES JORNADA

2º Suplente MARTHIELLE VILLAVERDE ARAÚJO

3º Suplente BRUNA KELM TEIXEIRA

4º Suplente ALEX LIMA PEREIRA

EDITAL N.º 249/2017
3

CAMPUS JAGUARÃO

Ordem Classificatória Discente

Classificado EVERSON DOS SANTOS GONÇALVES

1º Suplente ANDRIELE PAIVA DA SILVEIRA

2º Suplente ÉRICA DA SILVA SOUZA

3º Suplente BRUNA RODRIGUES SILVA

4º Suplente JADY MARCELA CORREIA PEREIRA

5º Suplente CRISMARA VALERIO GAIA

6º Suplente THIAGO DE GODOY NEPOMUCENO

7º Suplente LUIZ AUGUSTO DA ROSA AVILA

8º Suplente HENRIQUE FAIANI BOUNGERMINO

CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

Ordem Classificatória Discente

Classificado YAGO MIKAEL ALVES MENDES

1º Suplente DIEMESSON BAHIANO ALMEIDA

2º Suplente CAMILLA DE CASTRO ARAÚJO

3º Suplente LUAN AUGUSTO DA SILVA

CAMPUS SÃO BORJA

Ordem Classificatória Discente

Classificado ANA CAROLINA VAZ DOS SANTOS

1º Suplente GABRIÉLLI LEIRIA PADILHA

2º Suplente BEATRIZ DA ROSA OLIVEIRA

3º Suplente GEOVANA SPOHR

4º Suplente ANA CAROLINA TREMEA DAL PUPO

5º Suplente PATRICIA MANZONI VIEIRA

6º Suplente CARLA BEATRIZ DE DAVID ERNESTO

7º Suplente MICHEL MEIRELES RIBEIRO

8º Suplente MARCIA REGINA DOS SANTOS BATISTA

EDITAL N.º 249/2017
4

9º Suplente ANDRESSA LEMES WALTER

CAMPUS SÃO GABRIEL

Ordem Classificatória Discente

Classificado LUCAS FERREIRA MACIEL

1º Suplente ANA CAROLINA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

CAMPUS URUGUAIANA

Ordem Classificatória Discente

Classificado TAINÁ FERNANDES

1º Suplente BIANCA DE SOUZA CALIXTO

2º Suplente VALÉRIA LOPES DE LIMA

Os recursos interpostos foram analisados pelo Núcleo de Inclusão e Acessibilidade,
conforme os critérios de seleção expostos no Edital nº 229/2017 – Monitoria de
Inclusão e Acessibilidade.
O início das atividades dos discentes selecionados será dia 21 de agosto de 2017.

Bagé, 17 de agosto de 2017.

Marco Antonio Fontoura Hansen
  Reitor